[image: Рассветовское СП ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 19.06.2019                                                                                                           № 53
п. Рассвет

Об утверждении Порядка ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление в Рассветовском сельском поселении Староминского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.12.2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании протест прокуратуры Староминского района Краснодарского края от 14.05.2019 года, №7-04-2019/2072, руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района постановляю:
1. Утвердить Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление с приложениями в Рассветовском сельском поселении Староминского района.
2. Специалисту 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Бреева Л.В. разместить настоящее постановление на сайте Рассветовского сельского поселения Староминского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1-ой категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Челидзе Д.Д.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                             А.В. Демченко

Приложение № 1
к постановлению Рассветовского сельского поселения
Староминского района
от 19.06.2019 года № 53

Порядок
 ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление в Рассветовском сельском поселении Староминского района.

1. Общие положения:

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Рассветовского сельского поселения Староминского района, в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление.
1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района (далее – Перечень).
1.3. Ведение Перечня осуществляется администрацией Рассветовского сельского поселения Староминского района.

2. Ведение Перечня:
2.1 Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Рассветовского сельского поселения Староминского района, уполномоченных на их осуществление, представляет собой систематизированный перечень сведений:
- о видах муниципального контроля, осуществляемого органами местного самоуправления Рассветовского сельского поселения Староминского района;
- об органах местного самоуправления Рассветовского сельского поселения Староминского района, уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального контроля на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района;
- реквизиты муниципальных правовых актов Рассветовского сельского поселения Староминского района, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.
2.2. Ведение Перечня осуществляется на основании муниципального правового акта администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района, устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия органа местного самоуправления Рассветовского сельского поселения Староминского района на его осуществление, по форме согласно приложению к Порядку.
2.3. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней со дня принятия (издания) муниципального правового акта Рассветовского сельского поселения Староминского района, предусмотренного пунктом 2.2 Порядка, или внесения в него изменений.
2.4. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность представляемых сведений несёт ответственный специалист администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района, осуществляющий соответствующий вид государственного контроля (надзора).
2.5 Информация, включённая в Перечень, является общедоступной.
2.6. Перечень подлежит размещению на официальном сайте Рассветовского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение №2
к постановлению Рассветовского сельского поселения
Староминского района
от 19.06.2019 года № 53

Перечень
 видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление в Рассветовском сельском поселении Староминского района.

	№ п\н
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района
	Ответственный специалист органа местного самоуправления  Рассветовского сельского поселения Староминского района, уполномоченный на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты муниципальных правовых актов Рассветовского сельского поселения Староминского района, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Специалист 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Коркишко Е.Н.
	Постановление «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности» от ___________ №____

Постановление "Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области торговой деятельности на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района»" от ___________ №____

	2
	муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границ населённых пунктов Рассветовского сельского поселения Староминского района
	Главный инспектор администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Бронштейн Н.В.
	Постановление «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в населённых пунктах Рассветовского сельского поселения Староминского района»
от ___________ №____

Постановление «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границы населённых пунктов Рассветовского сельского поселения Староминского района» от ___________ №____

	3.
	муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района
	Главный инспектор администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Бронштейн Н.В.
	Постановление «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района» от _______________ № _______

Глава Рассветовского
сельского поселения Староминского района                                         А.В. Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
[bookmark: _GoBack]
Постановление Рассветовского сельского поселения Староминского района от 19.06.2019 года № 53 Об утверждении Порядка ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление в Рассветовском сельском поселении Староминского района

Постановление подготовлено:
Специалист 1 категории
	администрации Рассветовского
сельского поселения
Староминского района                                                                             Д.Д. Челидзе

                                                                                                     «__»__________ 2019 г.

Постановление согласовано:
Главный инспектор администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                       Н.В. Бронштейн

                                                                                                   «__»___________ 2019 г.

Постановление согласовано:
Специалист 1 категории
	администрации Рассветовского
сельского поселения
Староминского района                                                                              Л.В. Бреева

                                                                                                     «__»__________ 2019 г.

image1.jpeg